

" _____ " _____ 200_ г.

" _____ " _____ 200_ г.

ГУ "Центр занятости населения г.Медногорск"
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на капитальный ремонт помещений (проемы, электромонтажные работы)
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 755546 руб.
 строительных работ _____ 298362 руб.
 монтажных работ _____ 305034 руб.
 прочих _____ 30557 руб.
 Средства на оплату труда _____ 83841 руб.
 Сметная трудоемкость _____ 961,25 чел.час
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____ 200_ г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб.на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п				Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Раздел 2. Проемы оконные															
1	ФЕР10-01-034-05	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых <i>НР, (2016 руб.): 118%*0,9 * 0,94 от ФОТ СП, (1081 руб.): 63%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 проемов	0,1152	65364,68	12523,41	2229,93	156,01	7530	1443	257	18	187,55	21,61	1,76
2	Калькуляция цены	Окно ПВХ 1,2*1,6 москитная сетка (4200/1,18*1,13) (6шт)	м2	11,52	4022,03				46334						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
3	ФЕР10-01-034-08	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления <i>НР, (3487 руб.): 118%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (1871 руб.): 63%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 проемов	0,2525	50648,72	9959,96	1891,02	58,52	12789	2515	477	15	149,16	37,66	0,66
4	Калькуляция цены	Окно ПВХ арочного типа 5,05м2 москитная сетка (6300/1,18*1,13) (5шт)	м2	25,25	6033,05				152335						
5	ФЕР10-01-035-03	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м <i>НР, (385 руб.): 118%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (207 руб.): 63%*0,85 от ФОТ</i>	100 п. м	0,2	29392,26	1393,31	129,51	6,19	5878	279	26	1	21,38	4,28	0,07
6	Калькуляция цены	Доска подоконная ПВХ, b=0,8м (884/1,18/*1,13)	м	0,214	846,54				181						
7	Калькуляция цены	ПОДОКОННИК ПЛАСТ. ЗАГЛУШКА (40/1,18*1,13)	шт	22	38,3				843						
8	ФЕРр58-20-1	Смена обделок из листовой стали (отливов) шириной: до 0,4 м <i>НР, (453 руб.): 83%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (377 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 м	0,214	12302,47	2698,68	27,37	7,11	2633	578	6	2	41,41	8,86	0,08

Раздел 3. Проемы дверные

Противопожарные двери

9	ФЕР09-06-001-01	Монтаж противопожарных конструкций дверей <i>НР, (433 руб.): 90%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (411 руб.): 85%*0,85 от ФОТ</i>	1 т конструкций	0,07	6595,82	5831,99	601,46	50,58	462	408	42	4	89,49	6,26	0,49
10	Калькуляция цены	Стоимость м/к дверного блока с коробкой утепленные с напылением противопожарного EI-60 /0,9x2,07м/-1 шт (10750/1,18*1,02*1,03*1,005) (2шт)	м2	1,863	9619				17920						
11	ФЕР15-07-001-01	Герметизация противопожарных дверей термоуплотнительной лентой ЛТСМ-1 <i>НР, (10 руб.): 105%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (5 руб.): 55%*0,85 от ФОТ</i>	100 м	0,05	4687,22	166,32			234	8			2,4	0,12	

Раздел 11. СКС

12	ФЕРм10-06-037-13	Рамка, суппорт RG-45 <i>НР, (60 руб.): 100%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (42 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 шт.	0,15	444,25	428,22			67	64			6,18	0,93	
13	ФЕРм10-04-066-04	Модуль RJ-45 <i>НР, (6763 руб.): 92%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (5083 руб.): 65% от ФОТ</i>	1 шт.	30	295,97	260,68			8879	7820			4	120	
14	ФЕРм10-04-112-12 примен.	Патч-панель 48 портов <i>НР, (1462 руб.): 92%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (1099 руб.): 65% от ФОТ</i>	1 шт.	1	2421,61	1690,43			2422	1690			23	23	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
15	ФЕРм10-06-037-05	Шкаф настенный, размер до 640x840 мм <i>НР, (134 руб.): 100%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (93 руб.): 65% от ФОТ</i>	1 шт.	1	499,62	142,72	9,83		500	143	10		2,06	2,06	
16	ФЕРм08-02-396-05	Короб по стенам и потолкам, длина: 2 м <i>НР, (8599 руб.): 95%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (6259 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 м	2,5	9112,61	2700,28	3143,29	1151,2	22782	6751	7858	2878	37,6	94	12,78
17	ФЕРм08-02-397-01 <i>примен.</i>	Лоток монтажный длиной 2 м <i>НР, (390 руб.): 95%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (284 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 м	0,4	4503,34	768,43	964,09	324,62	1801	307	386	130	10,7	4,28	3,61
18	ФЕРм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм ² <i>НР, (1400 руб.): 95%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (1019 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 м	4	722,13	252,81	233,07	139,28	2889	1011	932	557	3,52	14,08	1,57
19	ФЕРм08-02-398-01	Провод в лотках, сечением: до 6 мм ² <i>НР, (69 руб.): 95%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (50 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 м	0,4	480,28	120,64	124,9	71,89	192	48	50	29	1,68	0,67	0,81

Раздел 12.

20	ФЕРм10-06-068-03	Тестирование оборудования <i>НР, (4334 руб.): 80%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (3458 руб.): 60% от ФОТ</i>	1 направлен ие	1	5829,78	5762,78			5830	5763			51	51	
21	ФЕРм10-06-068-15	Конфигурация и настройка сетевых компонентов (мост, маршрутизатор, модем и т.п.) <i>НР, (2719 руб.): 80%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (2170 руб.): 60% от ФОТ</i>	1 шт.	1	3657,91	3615,86			3658	3616			32	32	
22	ФЕРм10-06-068-17	Сдача объекта, контрольные и приемосдаточные испытания <i>НР, (5551 руб.): 80%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (4429 руб.): 60% от ФОТ</i>	1 объект	1	11470,71	6531,15	4863,65	850,79	11471	6531	4864	851	57,8	57,8	9,6

Раздел 13. Оборудование и материалы

23	Калькуляция цены	Рамка, суппорт RJ-45 (74,33/1,18*1,13)	шт	15	71,18				1068						
24	Калькуляция цены	Модуль RJ-45 (248,14/1,18*1,13)	шт	30	237,63				7129						
25	Калькуляция цены	Патч-панель 48 портов (2478/1,18*1,13)	шт	1	2373				2373						
26	Калькуляция цены	Шкаф 19" настенный 600x450 мм 6419,2/1,18*1,13	шт	1	6147,2				6147						
27	Калькуляция цены	Перегородка для короба 140,18/1,18*1,13	м	250	134,24				33560						
28	Калькуляция цены	Лоток перфорированный 100x50 313,29/1,18*1,13	м	40	300,02				12001						
29	Калькуляция цены	Кабель-канал 105x50 98/1,18*1,13	м	250	93,85				23463						
30	Калькуляция цены	Кабель УТР 12,46/1,18*1,13	м	780	11,93				9305						

Раздел 14. Охранно-пожарная сигнализация

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
31	ФЕРм10-08-002-01	Извещатель ПС автоматический: тепловой электро-контактный, магнитоконтактный в нормальном исполнении <i>НР, (2340 руб.): 80%*0,94 от ФОТ СП, (1867 руб.): 60% от ФОТ</i>	1 шт.	42	67,96	61,73	0,55		2854	2593	23		0,84	35,28	
32	ФЕРм08-03-593-10	Световые настенные указатели <i>НР, (486 руб.): 95%*0,94 от ФОТ СП, (354 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 шт.	0,06	12013,08	7442,43	2186,01	115,52	721	447	131	7	98,2	5,89	1,12
33	ФЕРм08-01-081-01 <i>примен.</i>	Извещатель ПС ручной (ИПР-И) <i>НР, (373 руб.): 95%*0,94 от ФОТ СП, (272 руб.): 65% от ФОТ</i>	1 шт.	4	136,79	83,05	44,24	4,13	547	332	177	17	1,13	4,52	0,04
34	ФЕРм10-04-066-05	Звонок (Свирель) <i>НР, (287 руб.): 92%*0,94 от ФОТ СП, (216 руб.): 65% от ФОТ</i>	1 шт.	4	72,09	69,29			288	277			1	4	
35	ФЕРм10-08-002-04	Извещатель ОС автоматический: ИК <i>НР, (390 руб.): 80%*0,94 от ФОТ СП, (311 руб.): 60% от ФОТ</i>	1 шт.	7	70,08	61,73			491	432			0,84	5,88	
36	ФЕРм10-08-002-04	Извещатель ОС автоматический: Совмещенный ИК + акустический извещатель потолочного крепления <i>НР, (613 руб.): 80%*0,94 от ФОТ СП, (489 руб.): 60% от ФОТ</i>	1 шт.	11	70,08	61,73			771	679			0,84	9,24	
37	ФЕРм10-01-039-06	Реле, ключ, кнопка и др. с подготовкой места установки <i>НР, (2352 руб.): 80%*0,94 от ФОТ СП, (1877 руб.): 60% от ФОТ</i>	1 шт.	20	131,85	130,34			2637	2607			2	40	
38	ФЕРм10-08-001-02	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые, концентратор: блок базовый на 20 лучей <i>НР, (811 руб.): 80%*0,94 от ФОТ СП, (647 руб.): 60% от ФОТ</i>	1 шт.	1	956,23	899,23	1,42		956	899	1		11,7	11,7	
39	ФЕРм10-02-016-06	Отдельно устанавливаемый: преобразователь или блок питания <i>НР, (803 руб.): 80%*0,94 от ФОТ СП, (641 руб.): 60% от ФОТ</i>	1 шт.	1	1251,27	855,76	180,97	33,85	1251	856	181	34	10,1	10,1	0,44
40	ФЕРм08-01-121-01	Аккумулятор <i>НР, (162 руб.): 95%*0,94 от ФОТ СП, (118 руб.): 65% от ФОТ</i>	1 шт.	1	243,11	151,42			243	151			2,06	2,06	
41	ФЕРм08-02-413-01	Провод, количество проводов в резинокорпусной трубке: до 2, сечение провода до 6 мм ² <i>НР, (10895 руб.): 95%*0,94 от ФОТ СП, (7930 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 м трубок	6,9	6484,3	1450,68	243,26	22,69	44742	10010	1679	157	20,2	139,38	0,22
Раздел 15.															
42	ФЕРп02-01-002-05	Автоматизированная система управления II категории технической сложности с количеством каналов (Кобш): 20 <i>НР, (9284 руб.): 65%*0,94 от ФОТ СП, (6078 руб.): 40% от ФОТ</i>	1 система	1	15194,8	15194,8			15195	15195			134,4	134,4	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Раздел 16. Оборудование и материалы															
43	Калькуляция цены	Извещатель пожарный дымовой ИП212-189 (177/1,18*1,13)	шт	42	169,5				7119						
44	Калькуляция цены	Табло световое Выход (177/1,18*1,13)	шт	6	169,5				1017						
45	Калькуляция цены	Извещатель пожарный ручной ИПР-И 155,76/1,18*1,13	шт	4	148,43				594						
46	Калькуляция цены	Оповещатель звуковой Свирель 159,3/1,18*1,13	шт	4	152,85				611						
47	Калькуляция цены	ИК Астра 5 504,16/1,18*1,13	шт	7	482,8				3380						
48	Калькуляция цены	Совмещенный ИК + акустический извещатель потолочного крепления Астра-8 1115,1/1,18*1,13	шт	11	1067,85				11746						
49	Калькуляция цены	СМК 37,76/1,18*1,13	шт	20	36,16				723						
50	Калькуляция цены	Прибор приемно-контрольный охранно-пожарный Сигнал 20М 4110,65/1,18*1,13	шт	1	3963,47				3963						
51	Калькуляция цены	Источник бесперебойного питания Скат 1200И7+ Акк 7 а/ч (3871,34/1,18*1,13)	шт	1	3707,3				3707						
52	Калькуляция цены	Труба гофрированная д.20 (8,94/1,18*1,13)	м	280	8,56				2397						
53	Калькуляция цены	Кабель КСПВ 2х0,5 (2,81/1,18*1,13)	м	130	2,69				350						
54	Калькуляция цены	Кабель КСПВ 6х0,5 (8,04/1,18*1,13)	м	240	7,7				1848						
55	Калькуляция цены	Кабель КПСВВнг-LS 1х2х0,75 (17,94/1,18*1,13)	м	50	17,18				859						
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									511686	73453	17100	4700		881,06	
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам									518151	79078	17940	4763		961,25	
Накладные расходы									67065						
Сметная прибыль									48737						
Итого по смете:															
Итого Строительные работы									298362					105,37	
Итого Монтажные работы									305034					721,48	
Итого Прочие затраты									30557					134,4	
Итого									633953					961,25	
В том числе:															
Материалы									421133						
Машины и механизмы									17940						
ФОТ									83841						
Накладные расходы									67065						
Сметная прибыль									48737						
Непредвиденные затраты 1%									6340						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Итого с непредвиденными									640293						
НДС 18%									115253						
ВСЕГО по смете									755546					961,25	

Т/з мех. Всего
17
0,2

Гранд-СМЕТА

17
0,17
0,01
0,02
0,03

Гранд-СМЕТА

17
31,95
1,44
6,28
0,32
9,6

Гранд-СМЕТА

17
0,07
0,16
0,44
1,52

Гранд-СМЕТА

17
52,21
52,87
0,65
52,22
52,87

Гранд-СМЕТА

17
52,87